

گزارش روزانه بازار نفت گاز پتروشیمی

IR OIL NEWS
MARKET

تاریخ: 30 دی 1403



لیبی به 4 میلیارد دلار برای افزایش تولید نفت نیاز دارد

لیبی برای رسیدن به تولید 1.6 میلیون بشکه نفت در روز، به 3 تا 4 میلیارد دلار سرمایه نیاز دارد.

وزیر نفت موقت این کشور، خلیفه عبدالصادق، در گفتگو با رویترز اعلام کرد که این میزان سرمایه برای بازسازی و افزایش تولید نفت ضروری است. هدف نهایی لیبی افزایش تولید به 2 میلیون بشکه در روز است.

عبدالصادق افزود که دولت قصد دارد یک دور مزایده جدید برای اعطای مجوزهای نفتی برگزار کند که شامل 3 حوضه اصلی و 15 تا 21 بلوک اکتشافی است. این مزایده در تمام حوضه‌های لیبی، از جمله مناطق دریایی، برگزار خواهد شد.

آخرین دور مزایده اکتشاف نفت در لیبی 17 سال پیش برگزار شده بود و بخش زیادی از اراضی و آب‌های سرزمینی این کشور هنوز اکتشاف نشده است.

دولت لیبی برای تأمین این 3 تا 4 میلیارد دلار با شرکای خود همکاری خواهد کرد تا علاوه بر افزایش تولید، از کاهش تولیدات کنونی جلوگیری کند.

کاهش شدید معاملات آتی گاز طبیعی آمریکا

معاملات آتی گاز طبیعی آمریکا بیش از ۶٪ کاهش یافتند و به کمتر از ۴ دلار در هر میلیون واحد حرارتی بریتانیایی (MMBtu) رسیدند و از بالاترین سطح دو سال گذشته عقب‌نشینی کردند، زیرا پیش‌بینی‌ها از هوای معتدل‌تر در ماه فوریه خبر می‌دهند.

مدل آب‌وهوایی آمریکا شب گذشته به طور قابل‌توجهی گرم‌تر شد و درجه‌های حرارتی (HDD) مورد نیاز برای گرمایش را به میزان ۱۳ واحد کاهش داد. قیمت‌ها در سه جلسه قبلی به دلیل پیش‌بینی هوای سردتر در تعطیلات آخر هفته افزایش یافتند؛ هوایی که انتظار می‌رود باعث یخ‌زدگی چاه‌ها و لوله‌های گاز شده و تقاضای گرمایش را افزایش دهد.

در همین حال، داده‌های فدرال نشان داد که برای هفته منتهی به ۱۰ ژانویه، برداشت قابل‌توجهی معادل ۲۵۸ میلیارد فوت مکعب (bcf) گاز از ذخایر صورت گرفته است، که بسیار بیشتر از ۱۵۰ میلیارد فوت مکعب برداشت شده در همان هفته سال گذشته و میانگین پنج‌ساله ۱۲۸ میلیارد فوت مکعب است.

تحلیل‌گران انتظار برداشت‌های حتی بزرگ‌تری را دارند که بیش از ۲۰۰ میلیارد فوت مکعب برای هفته‌های منتهی به ۱۷ و ۲۴ ژانویه باشد، زیرا نیازهای گرمایشی افزایش یافته است. علاوه بر این، جریان گاز به هشت تأسیسات اصلی صادرات LNG در آمریکا به بالاترین رکورد روزانه خود رسیده است که به افزایش تقاضای کلی کمک کرده است.

02



ایران در آستانه ریاست جمهوری ترامپ: بارگیری ۶۴۰ میلیون دلار نفت در خارگ

تنها دو روز مانده به آغاز دوره ریاست جمهوری ترامپ، ایران همچنان به افزایش صادرات نفت خام خود ادامه می‌دهد.

امروز صبح، این تصویر بسیار دقیق ماهواره SkySat توسط planet ثبت شد که چهار سوپرتانکر VLCC را در حال بارگیری ۶۴۰ میلیون دلار نفت (پیش از اعمال تخفیف) در جزیره خارگ نشان می‌دهد.

تنها یکی از این سوپرتانکرها متعلق به ایران است.

IR OIL
MARKET NEWS

کاهش قیمت بنزین و افت ذخایر نفت؛ بازار زیر سایه تحریمها و تغییرات احتمالی ترامپ

معاملات آتی بنزین آمریکا به ۲.۱۱ دلار در هر گالن کاهش یافت و از بالاترین سطح سه‌ماهه عقب‌نشینی کرد، پس از آنکه اداره اطلاعات انرژی (EIA) از افزایش موجودی‌های بنزین بیشتر از حد انتظار خبر داد.

ذخایر در هفته منتهی به ۱۰ ژانویه به میزان ۵.۸۵۲ میلیون بشکه افزایش یافتند، که سومین هفته متوالی رشد را نشان می‌دهد و پیش‌بینی‌ها برای افزایش ۲.۶ میلیون بشکه‌ای را پشت سر گذاشت.

در مقابل، ذخایر نفت خام برای هشتمین هفته متوالی کاهش یافتند و به پایین‌ترین سطح خود از آوریل ۲۰۲۲ رسیدند، که طولانی‌ترین دوره کاهش‌ها از سال ۲۰۲۱ تاکنون محسوب می‌شود.

در همین حال، قیمت نفت از بالاترین سطح پنج‌ماهه خود کاهش یافت، زیرا بازار در حال بررسی تحریم‌های جدید علیه نفت خام روسیه بود و درباره احتمال تعدیل این تحریم‌ها توسط رئیس‌جمهور منتخب، دونالد ترامپ، گمانه‌زنی می‌کرد.

توقف تولید گاز از سکوه‌های Shah Deniz آذربایجان تا 20 ژانویه

شرکت تأمین گاز آذربایجان (AGSC) روز شنبه اعلام کرد که تعمیرات غیرمنتظره در تاسیسات Shah Deniz تا تاریخ 20 ژانویه ادامه خواهد داشت.

این توقف باعث کاهش 5 میلیون متر مکعبی جریان گاز به اروپا در هر روز خواهد شد.

شرکت BP نیز روز 10 ژانویه اعلام کرد که به دلیل شناسایی یک مشکل فنی در خط لوله گاز مایع زیرآب بین تاسیسات و پایانه Sangachal، فعالیت سکوی Alpha را متوقف کرده است.

این سکو حدود 40 درصد از تولید میدان گازی Shah Deniz را تأمین می‌کند، در حالی که بقیه تولید از سکوی Bravo ادامه دارد.

تمام بیاتلی، سخنگوی BP، روز چهارشنبه اعلام کرد که شرکت در حال تلاش برای رفع این مشکل فنی است.

آذربایجان گاز طبیعی خود را به 12 کشور صادر می‌کند، از جمله 10 کشور اروپایی.

اوکراین به انبارهای نفت در روسیه حمله کرد

اوکراین روز شنبه از حمله به دو انبار نفت در مناطق کالوگا و تولا روسیه خبر داد.

این حملات، بخشی از کمپین هوایی اوکراین علیه اهداف استراتژیک در خاک روسیه است.

به گفته مقامات اوکراینی، این حملات به تأسیسات ذخیره‌سازی گاز و سوختی که به جنگ روسیه در اوکراین کمک می‌کردند، آسیب وارد کرده است. روسیه نیز به حملات هوایی خود به اوکراین را ادامه داده است.

در این میان، هر دو طرف در تلاش هستند تا موقعیت خود را پیش از تحلیف رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، دونالد ترامپ، تقویت کنند.

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM

IROILB2B.COM